SIXTUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

Um suaves, atque uberes fructus, quos in agro Domini viri literarum

maxime sacrarum, & Philosophiae scientia praediti assidue producant, animo contemplamur, in eam curam libenter incumbimus, ut in quibuscumque Christiani Orbis partibus, praesertim vero sub Religiosorum Disciplina, qui in hujusmodi studiis progressus faciunt, congruis honoribus, & privilegiis decorentur.

Causae concedendi Privilegii.

§.1. Exponi siquidem Nobis curavit charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus, quod in Collegio Fratrum Ordinis S. Hieronymi juxta Monasterium S. Laurentii el Real nuncupati ejusdem Ordinis prope, & extra muros Oppidi de Escorial nullius Dioecesis Provinciae Toletan. ab ipso Rege fundato, & dotato, ita juvante Domino viget, & florent in dies magis bonarum artium, & praesertim Philosophiae, & Theologiae studio, atque ea diligentia, & assiduitate multi eximia doctrina, & singulari eruditione praestantissimi viri, non secus atque Universitatum studiorum generalium publici Lectores eadem facultates profitentur, ut jam non solum Fratres dicti Ordinis, sed aliarum etiam quarumcumque personarum frequens concursus ad capefcendas praedictas disciplinas eo libenter accedat. Quare idem Rex Monasterii, & Collegii praedictorum Fundator, & Patronus Nobis humiliter supplicavit, ut studiosis, qui illuc confluent, ne post absolutos inibi studiorum cursus, & labores debitis, & consuetis honoribus, & praerogativis defraudati remaneant, opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Concessio Privilegii, de qua in rubr.

§.2. Nos itaque ejusdem Regis precibus inclinati universis, & singulis, tam dicti Ordinis Professoribus, quam etiam saecularibus clericis, vel laicis, qui in praedicto Collegio hujusmodi facultatibus operam dederint, earumque Professores audierint si & postquam more solito cursus studiorum perfecerint, & de hoc fidei obtinuerint, quod in quacumque Universitate studiorum generalium in Regnis Hispaniarum consistentium gradibus Baccalaureatus, Licentiatum, Magisterii, seu Doctoratus, tam artium, quam Theologiae, prout eorum quisque perfecto cursu, ac praevio consueto examine idoneus repertus fuerit perinde ac si eosdem studiorum cursus actu in ipsa Universitate absolvissent, & in Matrícula scholasticorum ejus Universitatis descripti fuissent, insigniri, & ad hujusmodi gradus recipi, & admitti, & postquam graduati fuerint, omnibus, & quibuscumque privilegiis, indultis, immunitatibus, praerogativis, antelationibus, honoribus, insignibus, facultatibus, & gratiis, quibus alii graduati, qui in ea Universitate studuerunt, de jure, consuetudine, vel alias utuntur, potiuntur, & gaudent, sive uti, potiri, & gaudere quomodolibet poterunt in futurum, non solum ad eorum instar, sed pariformiter, & aequè principaliter, ac sine ulla prorsus distinctione, aut differentia in omnibus, & per omnia uti, potiri, & gaudere libere, & licite